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CHCETE NÁS PODPOŘIT?

Vaše podpora je pro naši činnost nanejvýš 
potřebná. Můžete nám pomoci nejen 
svou spoluprací, ale i finančně. Ten kdo 
zašle alespoň 150 Kč ročně se můžete stát 
členem přispěvatelem s právem dostávat 
naše tiskoviny, včetně zpravodaje Ďáblík 
a pravidelné informace o chystaných akcích. 
Zájemci o plné členství se mohou na nás 
obrátit, možno i přes internet, kde najdete na 
internetové stránce formulář. Poté obdržíte 
přihlášku, stanovy a proběhne formální 
přijetí. Roční členský příspěvek činí 300 Kč 
(v případě rodinného členství jen 200 Kč 
na osobu). Budete se pak moci zapojit do 
plánování našich aktivit a přímo se na nich 
podílet.

Číslo našeho konta: 3202800544 / 0600 
u GE Money Bank, a. s., pobočka České 
Budějovice

Poštovní adresa: P. O. BOX 223, 
370 04 České Budějovice
Sídlo: Fráni Šrámka 35, České Budějovice
Tel., fax a záznamník: 387 310 166
Tel.: 387 311 381
E-mail: calla@calla.cz
Internet: http://www.calla.cz

Posláním sdružení Calla je nabízet 
pomocnou ruku lidem k ochraně prostředí 
pro život, vlastními silami přispívat 
k zachování cenných ekosystémů v jižních 
Čechách a propagací i vlastním příkladem 
podporovat rozvoj obnovitelných zdrojů 
energie.

CCALLA – SDRUŽENÍ 
PRO ZÁCHRANU PROSTŘEDÍ 
Moto: „Calla – ruka podaná přírodě“

Calla – Sdružení pro záchranu prostředí 
je ekologické občanské sdružení, které 
v loňském roce oslavilo již 18. výročí svého 
založení. Svůj název nese podle chráněné 
rostliny – ďáblíku bahenního (Calla palustris). 

Naším hlavním cílem se stalo pomáhat 
lidem, kteří mají zájem o své okolí, chtějí 
aktivně pracovat pro přírodu nebo bránit 
ničení životního prostředí.

Díky značnému odbornému zázemí se 
věnujeme prosazování trvale udržitelné 
energetiky s důrazem na využívání 
obnovitelných zdrojů a problematiku 
globálních klimatických změn. V oblasti 
ochrany přírody se zapojujeme do procesů, 

při nichž je rozhodováno o záměrech 
s potenciálně negativním vlivem na životní
prostředí v jižních Čechách. Prosazujeme 
přírodě blízké způsoby obnovy území po 
těžbě surovin. Pro odbornou i laickou 
veřejnost pořádáme řadu seminářů, besed, 
přednášek, konferencí, workshopů, exkurzí 
a výstav. Pro zájemce je v naší kanceláři 
k dispozici knihovna s domácími i zahraničními 
publikacemi a poradenské zázemí.

Calla je aktivním členem Sítě ekologických 
poraden STEP a jihočeské Krajské sítě 
environmentálních center KRASEC. Jsme 
též členem Zeleného kruhu, asociace 
nevládních organizací působících v oblasti 
životního prostředí.

CChPPODĚKOVÁNÍ

V roce 2008 naše projekty podpořili:
Heinrich Böll Stiftung
Hornorakouská vláda
Nadace Partnerství
Nadace rozvoje občanské společnosti
OaK Foundation
Síť ekologických poraden STEP
SSEV Pavučina
Statutární město České Budějovice
Velvyslanectví Nizozemského království v ČR
Touto cestou bychom jim chtěli 
poděkovat za jejich laskavou pomoc 
a spolupráci.

Dále bychom rádi poděkovali i ostatním 
jednotlivcům a organizacím, kteří nám 
v roce 2008 poskytli finanční podporu, 
pomoc a spolupráci v naší činnosti.

Pokračování našich aktivit závisí  
na Vaší podpoře! Děkujeme za ni.
Číslo našeho konta: 3202800544 / 0600 
u GE Money Bank, a. s., pobočka České 
Budějovice

V kanceláři Cally Vám v roce 2008 
poskytli své služby:
Romana Panská v oblasti účetní 
a ekonomické (romana.panska@calla.cz)
Edvard Sequens v oblasti energetiky 
a ochrany klimatu (edvard.sequens@calla.cz) 
– vedoucí poradny
Pavla Matějková v oblasti právní, správních 
řízení (pavla.matejkova@calla.cz)
Jiří Řehounek v oblasti ochrany přírody 
a obnovy území po těžbě  
(rehounekj@seznam.cz)
Hana Gabrielová v oblasti jaderné 
energetiky a pěstování a využití konopí 
setého (hana.gabrielova@calla.cz)
Petr Drahoš jako ekoporadce v odpadovém 
programu (do konce roku 2008)

Předsedkyní sdružení Calla je Romana 
Panská, hospodářem Edvard Sequens. 
Ve výboru sdružení Calla dále pracují 
Monika Koupilová, Tomáš Malina 
a Jiří Řehounek. Revizorkou sdružení 
je Štěpánka Homolková.

Calla Calla Calla
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Hospodářský výsledek za rok 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     52 500 Kč

VP PP V ZPPROGRAM NA PODPORU TRVALE 
UDRŽITELNÉ ENERGETIKY
Motto: „Calla – život s čistou energií“

Ve svých projektech jsme se věnovali 
alternativním cestám k současnému 
klasickému pojetí energetiky. S Hnutím 
DUHA jsme na pražském semináři představili 
potenciál pro výrobu tepla z obnovitelných 
zdrojů energie, který se stal jedním ze 
stavebních kamenů práce nevládních 
organizací na energetické koncepci pro ČR. 

Dokončili jsme práce na novém mapování 
zařízení využívajících v kraji obnovitelné 
zdroje energie, viz: www.zdrojeenergie.cz  
nebo na CD. Za námi je 3. ročník 
jihočeského Dne pro obnovitelné zdroje 
energie a řada přednášek o zelené 
energetice pro školy i veřejnost v různých 
koutech země. Aktivity v této oblasti doplnila 
exkurze o energetickém využití biomasy 
„Energie z pole“. Pro tzv. klimatickou koalici 
nevládních organizací jsme provozovali 
www.zmenaklimatu.cz.

V únoru jsme v Lodhéřově připravili 
setkání starostů a zástupců veřejnosti ze 

šesti lokalit, které jsou ohroženy plány na 
hlubinné úložiště vyhořelého jaderného 
paliva. Problematice jsme se věnovali i při 
připomínkování návrhů vládní Politiky 
územního rozvoje. Vydali jsme také dvě čísla 
zpravodaje JADERNÝ ODPAD? DĚKUJEME, 
NECHCEME. Oponovali jsme snaze 
ministerstva průmyslu ignorovat novelizaci 
atomového zákona, jež by respektovala 
práva veřejnosti a zrušila omezenou 
odpovědnost provozovatelů za jadernou 
škodu.

Navázali jsme spolupráci s o.s. Naše 
Podještědí, jež aktivně vystupuje proti 
těžbě uranu na Liberecku. Společně jsme 
uspořádali několik veřejných akcí, včetně 
akce podporující celosvětový Uranium action 
day. Na podzim jsme v Liberci zorganizovali 
odbornou konferenci „Těžba uranu 
v souvislostech“. Problematiku historie, 
enviromentálních dopadů i současné situace 
těžby uranu v ČR jsme shrnuli v brožuře 
Uran – bude se u nás znovu těžit?.

PROGRAM OCHRANY PŘÍRODY
Motto: „Jihočeská příroda – věc občanů“

Calla se v loňském roce účastnila mnoha 
řízení s potenciálním dopadem na 
životní prostředí. Patřila mezi ně územní 
řízení, schvalování územně plánovacích 
dokumentací, procesy EIA a SEA, řízení podle 
zákona 114/1992 včetně řízení o kácení. 
V řadě případů se nám podařilo prosadit 
do konečných rozhodnutí naše připomínky 
ve prospěch ochrany přírody. Pro veřejnost 
jsme uspořádali odborný seminář „Účast 
veřejnosti ve správních řízeních“. 

V oblasti ekologické výchovy jsme vydali 
brožuru České Budějovice – moje 
město – moje příroda, určenou žákům 
1.–3. tříd ZŠ, která nabízí zábavně-naučnou 
formou dětem i rodičům možnosti, 
jak přispět vlastními silami k ochraně 
přírody a prostředí vůbec. Ve Vlašimi 
jsme uspořádali v rámci pedagogické 
konference seminář Pískovny za humny.

Calla byla spolupředkladatelem vítězného 
návrhu na Strom roku 2008, kterým se 
stala bezmála 600 let stará Římovská 

lípa, symbol slavného poutního místa 
Kostela sv. Ducha s Loretou.

V rámci dlouhodobé kampaně kampaně 
na ochranu unikátní přírody vojenského 
prostoru Boletice jsme uspořádali úspěšnou 
přednášku v rámci tzv. Zelených čtvrtků 
s doc. RNDr. Vítem Grulichem z Masarykovy 
univerzity v Brně. Věnovali jsme se 
přípravě korespondenčního lístku s apelací 
na zastupitele proti záměru skiareálu 
Špičák a účastnili se jednání s MŽP.

V oblasti obnovy území po těžbě se naše 
aktivity zaměřily především na prosazování 
jejích přírodě blízkých forem. Dali jsme 
dohromady stanovisko vědců, k němuž se 
na webu připojilo téměř 250 odborníků. 
Pokračovali jsme také v osvětě odborné 
i laické veřejnosti formou přednášek, exkurzí 
a semináře. Vydali jsme velmi žádanou 
brožuru Břehule říční a jako každoročně 
upravili hnízdní stěnu břehulí v třebečské 
pískovně. Výrazného rozšíření se dočkaly 
specializované stránky www.calla.cz/piskovny.

VEŘEJNÉ AKTIVITY CALLY

Ekologická poradna
Šestsetšedesátčtyři vyřízených dotazů, to je 
loňský výsledek ekologické poradny Cally. 
Specializujeme se na právo při ochraně 
životního prostředí (Pavla Matějková), 
energetiku (Edvard Sequens), ochranu 
přírody po těžbě surovin (Jiří Řehounek) 
a zemědělské alternativy (Hana Gabrielová), 
ale radu u nás zájemci našli i v jiných 
tématech. Calla je členem celostátní sítě 
ekoporaden STEP, kde Edvard Sequens 
působil v jeho výboru. Informace o poradně 
najdete na www.calla.cz/poradna.

KRASEC 
Podíleli jsme se svými aktivitami 
i prací ve výkonné radě na fungování 
jihočeské krajské sítě environmentálních 
center KRASEC. Pokračovali jsme ve 
vydávání stejnojmenného časopisu, 
on-line poradenství na www.krasec.
cz a také v reklamní tiskovině „14dní“, 
pořádali jsme výstavu v Jihočeské 
vědecké knihovně a další akce.

ZELENÉ ČTVRTKY
Dalších deset besed přibylo vloni na kontě 
cyklu Zelené čtvrtky, při nichž společně 
s Rosou zveme zájemce do galerie Měsíc ve 
dne v Českých Budějovicích. Calla pořádala 
autorské čtení s Antonínem Pelíškem, besedu 
o hodnotě bývalých rašelinišť s Petrou 
Konvalinkovou, na povídání o velkochovech 
zvířat jsme pozvali Martina Hyťhu, Víta 
Grulicha na představení přírodních hodnot 
Boletic a o významu starých stromů pro 
vzácný hmyz vyprávěl Lukáš Čížek. 

ĎÁBLÍK
Své čtenáře si našlo 12 čísel elektronického 
měsíčníku Ďáblík, který zprostředkovává 
informace o naší práci a dalších 
environmentálních tématech. Všechna 
čísla jsou na našich stránkách.

Pozvánky na aktuálně pořádané akce, 
nabídku našich publikací, ale také provedení 
přednášek, zapůjčení výstav či zakoupení 
triček najdete na stránce www.calla.cz.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2008

Příjmy v roce 2008:
členské příspěvky. . . . . . . . . . . . . . .               14 000 Kč 
NROS – Blokový grant. . . . . . . . .        1 030 600 Kč
Nadace Partnerství. . . . . . . . . . . . .             561 500 Kč
grant Velvyslanectví
Nizozemského království v ČR . . .   105 200 Kč
grant Hornorakouské vlády. . . . . .      303 600 Kč
Statutární město 
České Budějovice. . . . . . . . . . . . . . .               64 800 Kč
Heinrich Böll Stiftung. . . . . . . . . . . .            25 000 Kč
dary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          84 000 Kč
pronájem kancelářských prostor. .  23 700 Kč
hlavní činnost. . . . . . . . . . . . . . . . .                 355 800 Kč 
úroky z bankovních účtů. . . . . . . . .         13 900 Kč 
Příjmy celkem . . . . . . . . . . . . .            2 582 100 Kč 

Výdaje v roce 2008:
mzdové náklady (včetně 
soc. a zdrav. pojištění). . . . . . . . .        1 166 500 Kč 
kancelářský materiál 
a drobné výdaje. . . . . . . . . . . . . . . .                75 500 Kč 
odborná literatura, časopisy. . . . . . .       7 000 Kč 
cestovné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      40 700 Kč
propagace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    40 200 Kč
nájemné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     115 000 Kč
energie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       32 300 Kč 
komunikace (telefon, 
internet, poštovné). . . . . . . . . . . .            105 300 Kč
správa sítě, opravy 
a údržba kancelářské techniky. . . .    39 500 Kč 
nákup služeb . . . . . . . . . . . . . . . . .                 888 500 Kč 
pojištění kanceláře 
a zaměstnanců. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  8 200 Kč
členské příspěvky
v jiných organizacích. . . . . . . . . . . . .             5 000 Kč 
bankovní poplatky. . . . . . . . . . . . . . .               5 900 Kč 
Výdaje celkem . . . . . . . . . . . . .            2 529 600 Kč 
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